

महाराष्ट्र शासन
संचालनालय, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई
DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION & RESEARCH
Govt. Dental College & Hospital Building, 4th Floor, St. George's
Hospital Compound, Near CST, Mumbai - 400 001.

Tel. No. +91-2222620363-65
Fax : +91-22-22652168/22620562


Telegram: "MEDUCATNSEARCH"
Website : <http://www.dmer.org>

क्र. एनयुआर/अधिपरिचारीका पदे/जाहिरात/ई/प/ /१८ दिनांक :- २१.०२.२०१८
शुध्दीपत्रक २७६२
प्रति, २५

संचालक,
माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय
महाराष्ट्र शासन, नवीन प्रशासकीय इमारत
१७ वा मजला, मंत्रालय
मुंबई - ४०० ०३२

विषय :- नर्सिंग विभागाची जाहिरात दि. २१.०२.२०१८ मधील
दुरुस्तीबाबत शुध्दीपत्रक सादर करणे बाबत.

उपरोक्त विषयी आपणास कळविण्यात येते की, नर्सिंग विभागाची
जाहिरात दि. २१.०२.२०१८ रोजी प्रसिध्द करण्यात आली आहे. त्यामध्ये सोबत
शुध्दीपत्रक जोडून जाहिरात देण्याकरीता आपल्याकडे पाठविण्यात येत आहे. तरी
शुध्दीपत्रक महाराष्ट्रातील सर्व प्रमुख जिल्ह्यातील "अ" वर्तमानपत्रामध्ये देण्यात यावी
शुध्दीपत्रक मसुदा सोबत जोडला आहे.


संचालक,

वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई

०८०  

Noote
27-218 5.10 PM.

लिपिक (नोंदणी शाखा)
माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय
महाराष्ट्र शासन
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

महाराष्ट्र शासन
संचालनालय, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई
DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION & RESEARCH
Govt. Dental College & Hospital Building, 4th Floor, St. George's
Hospital Compound, Near CST, Mumbai - 400 001.
Tel. No. +91-2222620363-65 Telegram: "MEDUCATNSEARCH"
Fax : +91-22-22652168/22620562 Website : <http://www.dmer.org>
क्र. एनयुआर/अधिपरिचारीका पदे/जाहिरात/ई/५/१८ दिनांक :- २६/०२/२०१८
शुध्दीपत्रक

"जाहिरात"

सरळसेवेने "अधिपरिचारिका" पदासाठी - स्पर्धा परिक्षा (२०१८)

याबाबतची जाहिरात या कार्यालयातर्फे दि. २१.०२.२०१८ रोजी वर्तमान पत्रामध्ये प्रसिध्द करण्यात आली होती. सदर जाहिरातीचे सातत्य राखून खालीलप्रमाणे अतिरिक्त/सुधारित माहिती उमेदवारांच्या सोयीसाठी या जाहिरातीच्या माध्यमातून प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

अ. गुण स्तंभ भरण्याकरीता- (एमएचएन-सीडब्ल्युटी-२०१८ यामधील माहितीपुस्तिका नियम ६.६.१ नुसार)

१. ज्या उमेदवारांची शैक्षणिक पात्रता जी. एन. एम. आहे त्यांनी आपले जि. एन.एम. परिक्षेचे प्रथमवर्ष, द्वितीय वर्ष, व तृतीय वर्षाचे एकुण गुण (Aggregate) टक्केवारीत रूपांतरीत करून भरावेत.

२. ज्या उमेदवारांची शैक्षणिक पात्रता बि. एस. सी. नर्सिंग आहे त्यांनी आपले बि. एस. सी. नर्सिंग परिक्षेचे प्रथमवर्ष, द्वितीय वर्ष, व तृतीयवर्ष व चौथे वर्षाचे एकुण गुण (Aggregate) टक्केवारीत रूपांतरीत करून भरावेत.

ब. दि. २१.०२.२०१८ रोजी जाहिरात प्रसिध्द करण्यात आलेली होती. त्यामध्ये रकाना २ मध्ये सदर जाहिरातीमध्ये अर्जदाराचे कमीत कमी वय २२ वर्ष असावे असे नमूद आहे. हा रकाना सुधारीत करून तो एमएचएन-सीडब्ल्युटी-२०१८ माहितीपुस्तिका च्या कलम ४.९ नुसार गृहीत धरावा. यामध्ये किमान वयोमर्यादा नमूद नाही.

क. दि. २१.०२.२०१८ रोजी जाहिरात प्रसिध्द करण्यात आलेली होती. त्यामध्ये रकाना क्र. १ मध्ये फक्त जी. एन. एम. उमेदवार अर्ज भरण्यास पात्र आहेत असे नमूद केलेले असुन बि.एस. सी. नर्सिंग उमेदवार देखील अर्ज भरण्यास पात्र आहेत.
(माहिती पुस्तिकेतील नियम क्र. ४.२ वाचावे)

ड. एमएचएन-सीडब्ल्युटी-२०१८ माहितीपुस्तिका च्या कलम ४.१० नुसार ज्या उमेदवारांनी जी. एन. एम. तसेच बेसिक बि.एस.सी. शेवटचे वर्षाची परिक्षा उत्तीर्ण करून महाराष्ट्र नर्सिंग कौन्सिल मुंबई येथे नोंदणी करिता अर्ज सादर केलेले आहे. व त्यांना प्रमाणपत्र अद्याप प्राप्त झालेले नाही असे उमेदवार देखील अर्ज भरण्यास पात्र ठरतील.

सदरची ५२८ अधिपरिचारीकांची रिक्त पदे ही सोलापूर,सांगली,मिरज, अंबाजोगाई, धुळे, यवतमाळ, नांदेड, अकोला,कोल्हापूर, लातूर, चंद्रपूर, गोंदिया या शहरातील या संचालनालया अंतर्गत येणा-या रुग्णालयातील आहे. या शहरातील संस्थे व्यतिरिक्त या

संचालनालयातील इतर शहरातील (मुंबई, पुणे, नागपूर, औरंगाबाद,) येणा-या
रुग्णालयातील रिक्त पदे भरण्यात येणार नाहीत.

एमएचएन-सीडब्ल्यूटी-२०१८ माहितीपुस्तिका च्या कलम ७.१५ नुसार " जाहीर
केलेल्या संस्थेमध्ये निवड झाल्यास जाहिर न केलेल्या संस्थेमध्ये बदली मिळणार नाही" ही
अट मान्य असलेल्या उमेदवारांनी फक्त या परिक्षेला बसावे. निवड झाल्यास रुजू होण्या
अगोदर या अटी मान्य असल्याबाबतचे हमीपत्र द्यावे लागेल.

संचालक,
वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई

महाराष्ट्र शासन
संचालनालय, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई
DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION & RESEARCH
Govt. Dental College & Hospital Building, 4th Floor, St. George's
Hospital Compound, Near CST, Mumbai – 400 001.

Tel. No. +91-2222620363-65

Telegram: "MEDUCATNSEARCH"

Fax : +91-22-22652168/22620562

Website : <http://www.dmer.org>

क्र. एनयुआर/अधिपरिचारीका पदे/जाहिरात/ई/५/१८
शुध्दीपत्रक

दिनांक :- २६/१२/२०१८

२११२

ADVERTISEMENT

As per the advertisement published in the newspaper dated 21/08/2018, the require changes has been made to maintain the continnum for the benefits of the candidates through this advertisement

A) Filling of the column of the marks

(As per Brochure of MHW-CWT 2018 clause No 6.6.1)

1. Candidates with GNM Qualifications should fill the aggregate marks (converted into percentage) of 1st year, 2nd year, and 3rd year GNM examinations.
2. Candidates with Basic Bsc Nursing Qualifications should fill the aggregate marks (converted into percentage) of 1st year, 2nd year, 3rd year and 4th year Basic Bsc Nursing examinations

B) Eligibility

1. As per advertisement published in the newspaper dated 21/02/2018 the minimum age limit is mentioned as 22 years. However the said clause is revised and it should be read as per MHW CWT- 2018 Brochure clause No 4.9
2. As per advertisement published in the newspaper dated 21/02/2018 , the GNM qualified candidates can apply for the post ,however it has been revised to GNM and Basic Bsc Nursing qualified candidates are eligible to fill up the form, and it should be read as per MHW CWT- 2018 Brochure clause No 4.2
3. As per advertisement published in the newspaper dated 21/02/2018, GNM and Basic Bsc Nursing Candidates may fill online application form for MHN-CWT 2018 examination, subject to fulfilling of eligibility criteria and having receipt of submission of application form for registration to Maharashtra Nursing Council and it should be read as per MHW CWT- 2018 Brochure clause No 4.10.

The 528 vaccant post are to the filled from the cities such as Miraj, Kholapur, Sangli, Ambajogai, Latur, Dhule, Nanded, Yevatmal, Akola, Chandrapur , Gondia and Solapur in the hospitals established under Directorate Of Medical Education And Research Mumbai.

Vaccant post for the rest of the cities (Mumbai, Pune, Aurangabad and Nagpur) under DMER, Mumbai are not going to be filled through this Competitive examination . Those candidates need not apply who want to be transferred to cities other than the recruit one. Candidates who are willing for the above mention clause need to submit a written commitment on "bond paper" and it should be read as per MHN CWT- 2018 Brochure clause No 7.15.

Director,
Medical Education & Research, Mumbai